

# YAD – PÄIHTEETÖN VAIHTOEHTO NUORILLE

YAD (Youth Against Drugs) on nuorten oma päihdeinvastainen vapaaehtoistyötä tekevä järjestö. Se syntyi nuorten aloitteesta Suomen Vanhempainyhdistys Irti Huumeista ry:n nuorisosaakseksi. Vuonna 1990 YAD itsenäistyi omaksi yhdistykseksi. Poliittisesti ja uskonnollisesti YAD on sitoutunut. YAD:n paikallisosastoja toimii ympäri maata ja sillä on yksi kokopäiväinen työntekijä. YAD:n keskustelutoimisto toimii Jyväskylässä. Julkisuudessa YAD ottaa kantaa päihdeettömyyden puolesta ajaen erityisesti nuoria lähellä olevia asioita.

YAD:laisia on yhteensä noin 2 000. He ovat taustoiltaan hyvin erilaisia 14–30-vuotiaita nuoria, jotka kannattavat päihdeettömyyden elämäntapaa päihdeiden käytön sijasta. YAD:laisten mielestä elämästä irtoaa eniten

ilman päihteitä. Monet heistä ovat joutuneet ennen YAD:hen liittymistään seuraamaan sivusta kavereidensa päihdeiden käyttöä pystymättä tekemään asialle yhtään mitään. Osa YAD:laisista on entisiä päihdeiden väärinkäyttäjiä, jotka ovat YAD:ssa löytäneet itselleen päihdeettömän kaveripiirin. Suurin osa YAD:laisista on muuten vain kyllästynyt päihdeongelmaan asenteseen, jonka mukaan on normaalia ottaa mutta epänormaalia olla ottamatta.

YAD jakaa asiallista tietoa päihdeistä ilman vähättelyä tai turhaa dramatisointia. YAD on informoinut päihdeistä kouluissa, nuorisotaloilla, rockfestivaaleilla, konserteissa ja erilaisissa tapahtumissa, joissa nuoret muutenkin liikkuvat. Päihdevalistusta tehdään ruohonjuuritasolla, sillä parhaiten

informaatio kulkee kaverilta kaverille. YAD:n kehittämää info-pakettia ovat varsinkin luokanopettajat käyttäneet hyväkseen päihteitä käsittelevillä tunneillaan.

YAD tarjoaa vaihtoehtoja päihdeiden käytölle. Leirit, konsertit, erilainen harrastustoiminta, bileet ja koulutustilaisuudet ovat YAD:n tarjoamia vaihtoehtoisia tapahtumia. Tapahtumat ovat päihdeettömiä, ja siitä pidetään tiukasti kiinni. YAD:laiset ovat panostaneet koulutukseen, mikä on päihdeongelmaa vastaan kamppaileville vapaaehtoistyöntekijöille erityisen tärkeää. Kouluttajina ovat toimineet päihdeongelman kanssa pitkään työskennelleet sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset.

TOMMI SARLIN

## MIEHISTYMÄÄN ÄIDIN HELMOIHIN?

Kun maattamme ollaan pane-massa eurokuntoon, näyttää siltä, että aletaan näytellä samanlaisia näytelmiä kuin Euroopan suurkaupungeissa. Ekonomistitieteilijät, insinööri-logikot ja muut oppineet ovat antaneet sille yhteiskunnallisena strategiana nimen

”valtionalouden tasapainottaminen”. Se on naamionäytelmä, jonka pääosaa esittää laman takoma juustohöylä.

Kun eurooppalaiseen pöytä-tään kerran ollaan istumassa, niin jonkinlaisia pöytätoimia kai vaadittaisiin? Sivistyneeseen tyyliin kuulunee viipaloi-

da kyseisellä höylällä juustoa päältäpäin, siivu siivulta.

Mutta tämä meidän tyyliimme näyttää olevan, että juustoa höylätään vain alapuolelta. Otetaan niiltä tai niiden palve-luista, joilla on vähiten. Myös vähiten ääntä. Jotka ovat myk-kiä mitä erilaisimmista systistä.